
A nemzeti  
gyásznapon, 

október 6-án az 
Aradon kivégzett, 

vértanú halált 
halt tábornokok 

emléke előtt  
tisztelegtünk!

Márok Csaba
Mezőfalva polgármestere

Mezőfalva a legnagyobb nyertese a 6219-es 
út felújításának, amely most fejeződött be

Mindenszentek 
és halottak napja

Mindenszentek és ha-
lottak napja közeledtével 
különösen sokat gondo-
lunk elhunyt szeretteinkre, 
rokonainkra, barátainkra, 
ismerőseinkre. Emléke-
zünk rájuk, kilátogatunk a 
sírkertekbe, mécsest gyúj-
tunk, virágot viszünk a sír-
jukra.

Legyen békességes az 
idei ünnep!

Márok Csaba
Mezőfalva polgármestere

A 2020. szeptember 28-án, Sárbogárdon megtarott ünnepélyes átadással befejeződöt a Mezőfal-
ván is áthaladó 6219-es út Dunaújváros és Sárbogárd közötti szakaszának felújítása. A város és 
Mezőfalva közötti rész korábban, a folytatás, tehát a Mezőfalva Sárbogárd között is szakasz fejező-
dött most be. Ez az út fontos összeköttetést jelent a Balaton irányába, jelentős forgalmat bonyolít, 
fontos kapocs az országrészek között. Vezessenek óvatosan, és ne nyomják padlóig a gázpedált!

Tisztelettel emlékezünk 
2020. október 23-án

az 1956-os forradalom és  
szabadságharc  

honvéd katonáira, 
hőseire.

Márok Csaba
Mezőfalva polgármesterre

Információs és közéleti havilap 2020. október
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Az oldalakat összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Tájékoztatom a jelenlegi felsőoktatásban részt vevő hallga-
tókat, illetve a felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánókat, 
hogy Mezőfalva Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-
testülete csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi pályázati fordulójához. 
Az „A” és „B” típusú pályázatok kiírásra kerültek, melyek a Pol-
gármesteri Hivatal hirdetőtábláján, illetve a www.mezofalva.
hu honlapon (elérési útvonal: Önkormányzat/Bursa Hunga-
rica) megtekinthetők. Felhívom a pályázók figyelmét, hogy a 
pályázat beadásához a Bursa Hungarica Elektronikus Pályá-
zatkezelési és Együttműködési Rendszerében (a továbbiakban: 
EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szüksé-
ges, melynek elérése:

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx
Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak 

a rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra, ők a meglévő fel-
használónév és jelszó birtokában léphetnek be az EPER-Bursa 
rendszerbe. A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, 
véglegesítve, onnan kinyomtatva, aláírva kell a Mezőfalvai Pol-
gármesteri Hivatalhoz benyújtani a pályázati kiírásban megha-
tározott csatolandó mellékletekkel együtt. Bővebb tájékoztatás 
a 25/510-368 telefonszámon kérhető. A pályázat rögzítésének 
és az önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 2020. 
november 5. A határidő elmulasztása jogvesztő!

Borosné Sógorka Auguszta
 igazgatási osztályvezető

Kötelező a szájmaszk 
viselése 

az ügyintézés során
Tisztelt Mezőfalvi Lako-

sok!
A járványügyi készültségi 

időszak védelmi  intézkedése-
iről szóló  431/2020. (IX. 18.) 
Korm. rendeletben foglaltak  
értelmében ügyfélfogadási idő-
ben a Mezőfalvai Polgármes-
teri Hivatal ügyfelek részére 
nyitva álló területén – a hatodik 
életévét be nem töltött kiskorú 
kivételével – mindenki köteles 
az orrot és szájat eltakaró orvosi 
maszkot, munkavédelmi masz-
kot, textil vagy más anyagból 
készült maszkot viselni. 

Felhívjuk a figyelmet arra, 
hogy amennyiben azon ügy-
felünk, aki felszólítás ellenére 
sem visel maszkot, nem tud-
ja az ügyét elintézni, köteles 
lesz elhagyni a hivatal épüle-
tét. E kötelezettség betartását 
a megyei kormányhivatal és a 
rendőrség is ellenőrizheti.  A 

szabályok megsértője „védel-
mi intézkedés megszegése” 
szabálysértés elkövetését  va-
lósítja meg, amely pénzbírság-
gal is büntethető.

Kérjük továbbá Önöket 
arra, hogy a járványügyi ké-
szültség jelenlegi szakaszában 
– előre nem látható ideig – le-
hetőleg csak a rendkívül fon-
tos, halasztást nem tűrő ügye-
ik intézése érdekében keressék 
fel a Hivatalt a hivatalos ügy-
félfogadási időben és használ-
ják az előtérben kihelyezett 
kézfertőtlenítőt. Célszerű a 
06/25/510-360 telefonszá-
mot hívni akár időpontegyez-
tetés vagy csak tájékozódás, 
információkérés érdekében.

Megértésüket és türelmü-
ket mindannyiunk egészsége 
érdekében köszönjük.

 Borbély Anikó
  jegyző

Csak száraz ágakat hozzanak!
Az E.ON megbízásából 

ezen az őszön is levágásra ke-
rültek a villanyvezetékekhez 
felnyúló faágak. Kérem a me-
zőfalvi lakókat, vizes, frissen 
levágott ágakat ne hozzanak 
be a művelődési ház udvarára. 
Tárolni nem tudunk ott na-

gyobb mennyiséget (várva a 
száradást), ha vizesen tesszük 
az aprítógépbe, akkor a nedves 
apríték esetében az öngyulla-
dás veszélye áll fenn. A ki-
száradást követően az ágakat, 
gallyakat majd természetesen 
várjuk a szokott helyen. 

Nem tilos az avar égetése!
Tájékoztatom a lakosságot, 

hogy az idei évben még nem 
tilos az avar égetése. Ez a tevé-
kenység rendeletileg van sza-
bályozva,  ennek értelmében 
a hétfői és a csütörtöki napon 
tüzeskedhetnek a kertjükben. 

Arra azonban felhívom a fi-
gyelmet, hogy száraz legyen 
az égetésre szánt zöldhulla-
dék, mert  a vizes diófalevél 
csak füstöl, bosszantó füstára-
dattal borítva be a környéket. 
Ne füstöljünk – égessünk!

Tisztítsák az ingatlan előtti árkot!
Felhívom Mezőfalva lakó-

inak a figyelmét arra, hogy az 
ingatlan előtti járda és árok 
szakasz takarítása az ingat-
lan tulajdonosának, kezelő-
jének a dolga. Ősszel, illetve 
télen (a csapadékosabb évsza-

kok alatt) fokozottan figyel-
ni kell arra, hogy az átereszek 
ne tömődjenek el, az árkok 
rendben legyenek, hogy az 
esővíznek szabad útja legyen! 
Kérem, tartsák rendben a há-
zuk előtti árokszakaszt! 

Tartsa be COVID-
szabályokat

A koronavírushelyzethez 
kapcsolódóan kérem, vegyék 
nagyon komolyan az Opera-
tív Törzs ajánlásait, és minden 
egyes boltba bemenetelkor kö-
telező a maszk viselése. Vegyék 
nagyon komolyan a szabá-
lyok betartását! Ezzel óvhat-
juk magunkat és szeretteinket!  
A minap lent voltam az Egész-
ségházba, és döbbenten tapasz-
taltam, hogy volt aki szájmaszk 
nélkül lépett be ebbe a foko-
zottan veszélyeztetett épületbe. 
Kerüljük el mindenképpen azt 
az állapotot, ami tavasszal volt, 
hogy csak távolról lehet érint-
kezni orvossal. Kérjenek idő-
pontot, és időpontra érkezze-
nek, hogy ne legyen tumultus 
a rendelőben. Ezzel is akadá-
lyozhatjuk a vírus terjedését! 

Fogorvosi ellátás
A lakosság megtapasztalta 

sajnos azt, hogy a fogászati el-
látás terén elég jelentős a szak-
embermozgás, Budapest von-
zása elég nagynak számít ezen a 
téren, ahogyan a fogászati ellá-
tást végző cég vezetői elmond-
ták a képviselő-testületi ülésen.

Most nagy reményekkel 
vagyunk abban a tekintet-
ben, hogy dr. Orbán Lívia 
személyében új fogorvosunk 
van. A doktornővel való be-
szélgetéskor a polgármester 
egy valamit határozottan kért: 
„Vegyen bennünket nagyon 
komolyan!” Jó lenne, ha a jö-
vőben ugyanaz az orvos fejez-
né be a beteg hosszan tartó fo-
gászati kezelését, aki elkezdte 
azt. Orbán Lívia azt mondta, 
hosszú távra tervez, maga is 
vidéken nevelkedett, ismeri és 
szereti a falusi embereket. 

A képviselő-testület jó 
munkát kívánt a doktornőnek. 
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ZAJÁRTALOM
Tisztelt Mezőfalvi Lako-

sok!
Az utóbbi időben nagyon 

sok panasz érkezik az önkor-
mányzatunkhoz a vasárnapi 
fűnyírás és egyéb hangos te-
vékenységekre vonatkozóan. 
Ezért tisztelettel megkérünk 
mindenkit, hogy a nagy, bán-
tó, mások nyugalmának meg-
zavarására alkalmas zajjal járó 
tevékenységeket a hét többi 
napján igyekezzenek megol-
dani.

Amennyiben e kérésünk 
nem jár eredménnyel, ak-
kor a zajtilalommal ösz-
szefüggésben megszorító 
szabályozásra kényszerül a 
képviselő-testület. Ugyan-
is Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló törvény 
rendelkezései lehetőséget biz-
tosítanak a helyi önkormány-
zatok képviselő-testületeinek 
arra, hogy rendeletben szabá-
lyozzák a közösségi együttélés 
alapvető szabályaival kapcso-
latos kötelezettségek alapve-
tő tartalmát és elmulasztásuk 

jogkövetkezményeit. Ugyan-
csak az önkormányzati tör-
vény rendelkezik arról is, hogy 
a helyi közösség tagjai köte-
lesek betartani és betartatni a 
közösségi együttélés alapvető 
szabályait.  

Amennyiben önkormány-
zati rendelet megalkotására 
kerül sor, az abban megállapí-
tott magatartások be nem tar-
tóinak szankcionálására köz-
igazgatási bírság kiszabásának 
van helye, amely magánsze-
mély esetén tízezer forinttól 
akár ötszázezer forintig is ter-
jedhet.

Képviselő-testületünk úgy 
határozott, hogy amennyiben 
jelen tiszteletteljes kérésünk 
nem hoz eredményt, a szóban 
forgó önkormányzati rendelet 
bevezetésre kerül.

Megértésüket és együtt-
működésüket mindannyiunk 
nyugalma és jó közérzete ér-
dekében köszönjük.

Mezőfalva Nagyközség 
Önkormányzat

Képviselő-testülete 

Képviselőink 
tárgyalták

Mezőfalva képviselő-testü-
lete szeptember 16-án tartotta 
soros ülését, amelyen elsősorban 
a COVID-helyzet miatti elma-
radásokat igyekeztek pótolni az 
önkormányzat vezetői. Tavasz-
ra tervezett – azóta aktualizált – 
beszámolókat ismerhették meg 
a testület tagjai. A közrendről és 
közbiztonságról szóló tájékozta-
tóhoz kapcsolódóan – a kapitány 
úr elfoglaltsága miatt – Kajtor 
Zsolt rendőr őrnagy, osztályve-
zető képviselte a Dunaújvárosi 
Rendőrkapitányságot. Nagyon 
jó dolognak tartjuk a mezőfalvi 
rendőrőrs létét. A koronavírus-
járvány rájuk is ró  plusz felada-
tokat, ők ellenőrzik napi szinten 
a karanténban lévőket, mi sok 
idejüket vesz el. De azt minden-
ki tapasztalhatja, hogy van rend-
őr a faluban; nincs betörés közsé-
günkben; nagyon jó a kapcsolat 
a rendőrség és az önkormány-
zat között. Kértük a rendőreink 
segítségét az illegális hulladékle-
rakás visszaszorításában. Meg-
tudhatták a testület tagjai, hogy 
nemcsak helyi, hanem máshon-
nan ide vezényelt rendőrök is vé-
geznek mindenre kiterjedő köz-
úti ellenőrzéseket a településen. 
Fontos kérdés volt a polgármes-
ter részéről, hogy az elkészült és 
jó minőségű útjainkon előszere-
tettel száguldoznak a járműveze-
tők, repülnek az autók, nem tö-
rődnek a sebességhatárokkal. Ezt 
rendszeres ellenőrzéssel lehetne 
visszaszorítani. A rendőri vezető 
azt ígérte, kapacitásuktól függően 
figyelnek erre is a jövőben.  

A tűzvédelmi helyzetről szó-
ló beszámoló tárgyalásának a 
tűzoltóságot Fekete János meg-
bízott parancsnokhelyettes kép-
viselte. Elhangzott: nagy segítsé-
get jelentenek számukra a helyi 
önkéntes tűzoltó egylet – amely 
szintén beszámolt a testületnek –  
aktivitása és szakszerű tevékeny-
sége. A polgárőrség beszámolója 
kapcsán azzal mindenki egyetér-
tette, hogy polgárőreink nagy se-
gítséget jelentenek a településen, 

a COVID-járvány idején szállí-
tották a laborost Dunaújvárosba 
és az ebédkiszállításban is közre-
működtek. Nagyon jól végzik te-
vékenységüket – köszönet érte. 

Az egészségügyi helyzethez 
kapcsolódva elhangzott: öröm-
teli, hogy Mezőfalván teljes körű, 
komplex és jó az egészségügyi el-
látás. Dr. Kosztándi-Molnár Éva 
gyermekorvos számolt be első-
ként, aki rengeteget dolgozik – 
sokrétű és kiváló munkájához jó 
egészséget kívánt a polgármes-
ter. A fogászati szolgáltató után 
dr. Prajda-Pop Ramóna, vala-
mint dr. Krupják Róbert felnőtt 
háziorvoshoz intézett kérdések 
nem a múlt évre, hanem elsősor-
ban a tavaszi és a mostani koro-
navírus-helyzetre vonatkoztak.  
Sokat tettek ők is azért, hogy 
rendben menjenek a dolgok. Dr. 
Krupják Róbert arra kér min-
denkit, hogy, ha csak teheti, te-
lefonon hívja fel az orvosokat, 
meg tudják beszélni a problé-
mákat, időpontot egyeztetnek, 
amikor rendelésre be tud men-
ni, amennyiben szükséges. Ha 
foglalt a telefon – ami gyakran 
előfordulhat –, várjanak türel-
mesen, mert minden bizony-
nyal éppen egy másik beteggel 
konzultál az orvos. A házior-
vos nagyon hasznosnak tartja az 
E-recept alkalmazását, mert ez 
a megoldás is csökkentette az 
indokolatlan találkozások szá-
mát. A polgármester üdvözölte, 
hogy közös beszámolót adtak az 
egészségügyi helyzetről, hiszen 
ez is mutatja, hogy jó „csapat-
ként” dolgoznak. Védőnőink is 
kiváló munkát végeznek, igye-
keznek mindent megtenni a jár-
ványveszély minimálisra csök-
kentéséért.

Megismerte és elfogadta a 
testület az ivóvízszolgáltató cé-
gek beszámolóját. 

A képviselő-testület egyetér-
tett azzal, hogy készüljön előtető 
a bankautomatához,  ami a  leg-
több napszakban biztosítja az ár-
nyékolást és véd az esőtől is.

A temetőnk rendje
Önkormányzatunk a temető tulajdonosával, a katolikus egy-

házzal közösen nagyon komolyan fogja venni a jövőben a teme-
tő rendjének, köztisztaságának felügyeletét, illetve az ezzel kap-
csolatos helyi rendelet előírásainak betartatását. 

A tervezett intézkedések egyike az, hogy korlátozzuk az au-
tóval behajtást a temető területére, mert azt tapasztaltuk, hogy 
nem csak a mozgásukban korlátozottak mennek be gépjármű-
vel a temető területére, illetve az időseket, betegeket viszik a 
hozzátartozok, hanem mindenki behajt egészen a sírokig. Ez 
nem csak kegyeleti szempontból zavaró, hanem felháborító je-
lenséget is maga után vont: egyesek elviszik magukkal a bezsá-
kolt szemetet, akár lomot és más hulladékot is, aztán befele, 
vagy kifele jövet megállnak a temetői konténernél és abba be-
ledobálják a szemetüket. 

Döbbenetes ez a fajta hozzáállás, leginkább csak nyomda-
festéket nem tűrő jelzővel tudnám illetve azt az embert, aki a 
temetőbe hordja a hulladékát! Állítani fogunk a kamerákon és 
nagyon oda fogunk figyelni a sírkerten belüli mozgásra annak 
érdekében, hogy ennek a jelenségnek gátat szabjunk. Kérjük, a 
sírok rendbetételekor figyeljenek arra, hogy a sírokról lekerült 
hulladékot a kukákban helyezzék el. Az önkormányzat pedig 
a gondnokkal és az egyházzal egyeztetett módon gondoskod-
ni fogunk a falevelek összeszedéséről és elszállításáról. Illetve 
történt pozitív előrelépés a temető oldalában felhalmozott, régi 
síremlékek törmelékeit elszállítsák, és azt követően oda senki ne  
helyezhessen el hulladékot. 
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Tájékoztató  
az elkülönített  

hulladékgyűjtésről
Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatom arról, hogy az új hulladékgyűjtési rendszer 

hamarosan az Ön ingatlanát érintően is bevezetésre kerül. A 
385/2014. Kormányrendelet előírása szerint kötelező a háztar-
tásokban keletkező hulladékot elkülönítetten, szelektíven gyűj-
teni. 

A Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkor-
mányzati Társulás a hulladékszállítási szerződéssel rendelkező 
lakossági ingatlantulajdonosok számára pályázati forrásból díj-
mentes használatra biztosít szerződésenként 1 db új, tájékozta-
tó matricával ellátott, 120 literes, kerekes gyűjtőedényt, amelybe 
az elkülönítetten gyűjtött (szelektív) hulladékot kell elhelyezni. 

Ennek érdekében Önnek mindössze annyi a teendője, hogy 
a kijelölt időpontban az edényt átvegye, a jövőben a megfelelő 
hulladékot abba gyűjtse, a szállítási napokon kihelyezze az in-
gatlana elé, valamint az edényzet állagát megóvja és azt rendel-
tetésszerűen használja!

A szelektív hulladékgyűjtésre alkalmas gyűjtőedényt 
a lakosok részére az önkormányzat fogja átadni. Az át-
adás időpontjáról és helyszínéről később tájékoztatást 
teszünk közzé a faliújságokon, az önkormányzat hon-
lapján (www.mezofalva.hu) és szórólapok formájában. 

Előzetesen tájékoztatom arról, hogy az edény átvételéhez 
szükség lesz a szerződésben szereplő fél lakcímkártyájára és 
személyazonosító okmányára. Ha a szerződő fél lakcíme nem a 
szolgáltatással érintett ingatlanba van bejegyezve, akkor szük-
ség lesz a szolgáltatási szerződésre, vagy egy hulladékgyűjtési 
díjról szóló számlájára is. Amennyiben az ingatlanhoz tarto-
zó edényt nem fogja tudni személyesen átvenni, úgy azt írá-
sos meghatalmazás mellett az átvétellel megbízott személy is 
át fogja tudni venni. 

Márok Csaba
polgármester

Illegális 
hulladéklerakás

A magyar kormány „Tisztítsuk meg az Országot!” elneve-
zéssel projektet indított a Klíma- és Természetvédelmi Akció-
terv keretein belül annak érdekében, hogy  több közreműködő 
– köztük önkormányzatok – szervezettel közösen felszámol-
ják az elmúlt évtizedekben felhalmozódott, illegálisan lerakott 
hulladékot az országban. Sajnos településünkön is időről -időre 
észlelhető az a rendkívül kellemetlen, etikátlan  és legfőképpen 
jogszabálysértő állampolgári magatartás,  amikor a felesleges-
sé váló tárgyaktól, építési törmeléktől, háztartási hulladéktól, 
nagyon gyakran veszélyes hulladéktól oly módon szabadulnak 
meg, hogy többnyire erdőkben, utak mentén, földeken, illet-
ve bármilyen területen (magán- vagy önkormányzati területen) 
egyszerűen kihajítják, lerakják azt.  

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy fenti magatartás minősülhet 
köztisztasági szabálysértésnek (Sztv. 196. § (2) bek.), valamint 
hulladékgazdálkodás rendjének megsértése bűncselekménynek 
(Btk. 248. § (1) bek.) is. Azt is tudni kell, hogy az ellenőrizetlen 
körülmények között elhelyezett, elhagyott hulladékot a hulla-
dék tulajdonosának, vagy korábbi tulajdonosának kell elszállí-
tania. Ha ezt önként nem teszi meg, vagy nem állapítható meg 
a hulladék tulajdonos, illetve a hulladékot lerakó személye, az 
esetben a hulladék elszállításának, kezelésének kötelezettsége 
azt az ingatlanhasználót terheli, akinek az ingatlanán a hulla-
dékot elhelyezték vagy elhagyták.  

Ha a jogellenesen elhelyezett hulladék elszállításáról fentiek 
szerint önként nem tesznek eleget, a környezetvédelmi hatóság 
közigazgatási eljárás keretében kötelezi őket erre, továbbá hul-
ladékgazdálkodási bírság kiszabására is számíthatnak. 

Fentiek ismeretében egészségünk és környezetünk megóvá-
sa érdekében  kérünk minden mezőfalvi lakost, gazdasági sze-
replőt, szervezetet, hulladéktulajdonost, hogy az általa  - esetleg 
- bárhol illegálisan lerakott hulladék elszállításáról haladékta-
lanul gondoskodjon, és azokat az elszenvedő ingatlantulajdono-
sokat, használókat is, akiknek területén sajnálatos módon isme-
retlenek illegális hulladékot helyeztek el. 

 Mezőfalva Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete és

Mezőfalvai Polgármesteri Hivatal 

A szüreti időszak veszélyei
A mustgáz a must erjedé-

se során felszabaduló szén-
dioxid, ami színtelen, szagta-
lan, a levegőnél nehezebb gáz. 
A gáz a pincékben összegyű-
lik, a levegőt kiszorítja, emi-
att oxigén- hiányos állapotot 
teremt, mely kihat a közpon-
ti idegrendszerre. Ennek jelei 
a szédülés, a hányinger, illet-
ve a mentális zavar. Ez utóbbi 
különösen veszélyes, mert hi-
ába tudna az ember fizikailag 

menekülni, a szellemi funkci-
ók zavara miatt nem képes el-
hagyni a pincét.

Hogyan előzhető meg a 
bajt?

A balesetek megelőzése 
érdekében elengedhetetlen, 
hogy minden borász kellő kö-
rültekintéssel és elővigyáza-
tossággal járjon el a bor ké-
szítésének folyamata során. A 
pincék megfelelő szellőzteté-
sével elkerülhető a mérgezés. 

Ugyancsak növeli a biztonsá-
got a szén-dioxid – érzékelő 
használata. A hordókat lehe-
tőleg nagy térben kell tarta-
ni, ellenőrizve az abroncsok 
épségét, valamint azt, hogy a 
hordó nyílásai szintén jól zár-
janak. A régi, jól bevált gyer-
tya teszt is alkalmazható. A 
pincébe derékmagasságban 
tartott égő gyertyával indo-
kolt csak lemenni. Ha a gyer-
tya lángja kialszik, az egyér-

telmű jele annak, hogy nincs 
elegendő oxigén a pincében, 
tehát azonnal el kell hagyni a 
helyiséget! Sok esetben a la-
ikusként segíteni próbálók 
maguk is gázmérgezés áldo-
zatává válnak, ezért baj esetén 
mindig értesítse a katasztró-
favédelmet és bízza a mentést 
szakemberre! Veszély esetén 
hívja a 112-es segélyhívót!

Dunaújvárosi Katasztrófa-
védelmi Kirendeltség
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Mindenszentek, halottak napja 

Elérkezett ismét az ősz! Ez az évszak mindannyiunkat az el-
múlásra figyelmeztet. 

Mindenszentek napján (november 1.) azokra emlékezünk, 
akik elöttünk jártak az élet útján, és valami nagyon szépet ne-
meset hagytak ránk örökül. Ezért mondjuk őket, mi hívő em-
berek, szenteknek és hisszük, ők már Isten házában vannak. Kö-
vetkező napon (november 2.) minden elhunytra emlékezünk. 
Fontos ,hogy ez alkalommal megálljunk és emlékezzünk. Meg-
látogatjuk elhunyt hozzátartozóink sírjait. Gyertyákat gyúj-
tunk, ezzel kifejezzük hitünket, hogy van élet a halál után is. 
Hiszen a gyertya fénye Jézust jelképezi, aki győzött a halál fe-
lett. Ne felejtsük el újraváltani , megáldatni szeretteink sírjait, 
ahova újra és újra elzarándokolhatunk. Mi hívő emberek szent-
miséinket is felajánlhatjuk elhunytjaink lelki üdvéért. Az Úr ad-
jon örök nyugodalmat elhunytjainknak, és az örök világosság 
fényeskedjék nekik. 

Kegyelettel: Valter atya 

Sváb zenés délutánná 
alakult a szüreti 

mulatság 
Szeptember 12-én, szom-

bat délután rendhagyó módon 
ünnepelték a szőlőtermés és a 
bor ünnepét Mezőfalván, mi-
vel a pandémiás helyzet mi-
att szüreti felvonulást ezúttal 
nem tarthattak a szervezők. 
Kisebb létszámú bálra azon-
ban lehetőséget kaptak, így a 
település alapításában igen-
csak szorgosan résztvevő svá-

bok mai leszármazottjai zenés 
délutánon elevenítették fel a 
régi báli hagyományokat. 

A rendezvényről a fő szer-
vező Mezőfalvai Német 
Nemzetiségi Önkormányzat 
vezetője Molnárné Tropper 
Mária beszélt lapunknak.

- Sváb partinak is nevez-
hetjük az idei bálunkat. Saj-
nos a vírushelyzet miatt az 
idén egyetlen programunkat 
sem tudtuk lebonyolítani, hi-
szen áprilisban lett volna ese-
dékes a német nemzetiségi 
nap és bál, ezért gondoltuk, 
hogy talán a szüreti mulat-
ságot egy kisebb létszámmal 
megrendezhetjük.  A tánc-
csoportunk hozzátartozóival, 
valamint a velünk kapcsolat-
ban álló német nemzetiségi 
csoportok képviselőivel töl-
töttük fel a rendelkezésünk-

re álló nagyjából negyven fős 
keretet. A sváb zenés délutá-
non egy rövid táncbemuta-
tót láthattak a résztvevők, a 
folytatásban pedig az Sch-
wowischi Buam zenekar fúj-
ta a talp alá valót. Ők nagyon 
híresek, sokan szeretik a játé-
kukat, így még Taksonyból is 
érkeztek hozzánk vendégség-
be, akik elkísérték a zenekart.  

A program különlegessége 
még, hogy öt éves fennállását 
ünnepli a Mezőfalvi Német 
Tánccsoport, amit nagysza-
bású tánctalálkozóval tettünk 
volna még ünnepélyesebbé. 
Sajnos az ismert okok mi-
att ez sem lehetséges. Ezért 
a mostani bál, a meghívott 
vendégeinkkel szolgálja eh-
hez is a megfelelő hangula-
tot és keretet. Reméljük jövő-
re bepótolhatjuk az elmaradt 
programjainkat - zárta rövid 
ismertetőjét Molnárné Trop-
pert Mária. 

A rendezvény alkalmával 
megtudtuk még, hogy a né-
met nemzetiségi vezetők ter-
veiben szerepel visszatérni a 
régi sváb báli hagyományok-
hoz, melyet a búcsú idején tar-
tottak a faluban. 

Horváth László

Fontos telefonszámok:
Polgármesteri Hivatal:  .................................06-25/510-360
Általános Iskola: ..........................................06-25/506-930
Tündérkert Óvoda:  ......................................06-25/506-987
Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény:  ....06-25/506-900  
Kiss Kálmán Művelődési Ház:  .....................06-25/506-832
Könyvtár:  ....................................................06-25/506-985
Rendőrségi ügyelet:  .....................................06-25/510-510
Tóth Viktor (körzeti megbízott):  ..................06/20-277-3075
Polgárőrség:  ................................................06/30-621-0712
Orvosi rendelő:
dr. Prajda-Pop Ramóna (I. körzet):  ...............06-25/506-837
dr. Krupják Róbert (II. körzet):  ....................06-25/506-925
dr. Kosztándi Molnár Éva (gyermekorvos):  ...06-25/506-889
Fogászat:  .....................................................06-25/224-401
Védőnő:  ......................................................06-25/506-888
Gyógyszertár:  ..............................................06-25/244-013
Mezőföldvíz Kft.  (Csatornaszolgáltató):  ......06-80/442-442
E.R.Ö.V. Zrt. (Vízszolgáltató):  ....................06-74/999-150
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Tündérkert Óvoda
Mihály-napi vásár a 
Gomba csoportban

Gomba csoportosainkkal első ízben vállalkoztunk a Mi-
hály-napi vásár megtartására. A gyermekek lázasan készülőd-
tek és izgatottan várták a nagy napot. Sokat és buzgón próbál-
ták, gyakorolták az e naphoz kapcsolódó verseket, mondókákat, 
dalokat, énekes körjátékokat. Tízórai után a csoportszobánkat 
vásártérré alakítottuk és a lányok, kendős-kékfestős-kötényes-
szoknyás lányokká, a fiúk mellényes, népi nadrágos legényekké 
varázsolódtak. Mikor minden készen állt, kezdetét vette a vásári 
forgatag. Volt itt alma-, perec-, mézeskalács-, csizmaárus is. A 
vásár végén a kiskosarak megteltek a vásárfiával. 

Ezúton szeretnénk megköszönni a szülők pozitív és segítő 
hozzáállását. Külön köszönet Kuti Anitának a perecek elkészí-
téséért, Horváth Miklósné Rózsa néninek a mézeskalácsokat 
és Jásperné Molnár Anettnek a gyerekek részére küldött ,,fin-
csi” meglepetést. Köszönjük Tórizs-Lakos Lillának, hogy ren-
delkezésünkre állt, és felvette a gyermekek műsorát, így szüleik, 
ha élőben nem is, de felvételről megcsodálhatták apróságaikat. 

Gomba csoport

Mihály nap 
a Szivárvány 
csoportban

A már hagyománnyá vált Mihály-nap vásárunkat október 
2-án tartottuk. Ebben az évben kicsit másképp készültünk erre 
a programra, mert a helyzetre való tekintettel a szülőket nem 
tudtuk vendégül látni. Igazi nagycsoportos kavalkádra készül-
tünk. A gyermekekkel együtt közösen játszottuk el a hagyo-
mányt. A hetekig tartó felkészülés alatt sok portékát készítet-
tünk. Nagy élményt jelentett a lányoknak, fiúknak egyaránt, 
hogy felvehették a népi ruhákat. A lányok saját készítésű ken-
dőt, a fiúk pedig kalapot viseltek. A vásár napján a gyermekek 
hozták kiskosaraikat zöldségekkel, gyümölcsökkel, termésekkel 
tele, hisz ez volt a fizető eszköz a portékákért. 

A műsort nagyon fegyelmezetten, bátran adták elő. A tán-
coknál megmutattuk, hogy erősségünk még mindig az éneklés. 

Szeretnénk megköszönni Tórizs-Lakos Lillának a felvétel 
elkészítését.

Szivárvány csoport

Összeállította: 
az óvoda kollektívája
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Köszönetnyilvánítás
A Micimackó csoport köszöni a szülőknek a sok szőlőt,amit 

behoztak a szüretre, és Gaál Edinának mindent ,amit a csoport 
részére felajánlott.

qqq
A Szivárvány csoport köszönetet mond a Bolya családnak a 

csoportnak adományozott magnóért. Köszönjük!

A Mezőfalvi Önkéntes Tűzoltók Egyesületének 
nagyon szépen köszönjük az óvoda 

bejáratához felállított pavilont, mely 
rossz idő esetén a szülőknek, gyerekeknek 

nyújt védelmet a várakozás idejére.

Idősek világnapja

Nagyon szép felkérésnek tehettünk eleget a nyugdíjas klub-
ban, mivel személyesen nem tudtunk örömet szerezni az Idősek 
világnapja alkalmából, így vetítéssel köszöntöttük az ott megje-
lent nyugdíjasokat. Figyelve az arcokat, jó volt látni, hogy újra 
visszaemlékeztek az általuk megélt régi hagyományokra. 

A koronavírus miatt másképp
Az én falum Mezőfalva 

előző számában értesülhet-
tek a kedves olvasók arról, 
hogy óvódánkban az idei tan-
év merőben más keretek kö-
zött kezdődött, mint az eddig 
megszokott. A szülők tovább-
ra se jöhetnek be az óvodába, 
és a maszk-használata kötele-
ző a várakozás ideje alatt. Az 
ÁNTSZ. előírásainak megfe-
lelően járunk el, a gyerekek, 
dolgozók kézfertőtlenítésé-
vel, és testhőmérséklet mé-
réssel belépéskor, melyet daj-
kák végeznek, majd kísérik 
a csoportjukba a gyerekeket, 
és segítenek a vetkőzésben. 
A szabályozás betartása nem 
megy mindig zökkenőmente-

sen, így türelmet kíván gyere-
kektől, dolgozóktól, szülőktől 
egyaránt. Az időjárás válto-
zása már nem engedi, hogy 
minden délután az udvaron 
gyülekezzünk, ahonnét gör-
dülékenyebb a gyerekek ha-
zaadása, mint az óvoda épü-
letéből. Egyre több a ruha, 
az öltözködésben pedagógiai 
asszisztensek segítenek dél-
után. Nem tudjuk meddig 
tart ez az időszak, de a jövő-
ben is kérjük a szülők megér-
tését. Továbbra sem jöhet az a 
gyermek óvodába, aki a nyi-
latkozaton felsorolt tünetek 
bármelyikét mutatja, a dok-
tornővel telefonos egyeztetés 
szükséges betegség esetén.

A koronavírus 
miatt másképp
Az én falum Mezőfalva 

előző számában értesülhet-
tek a kedves olvasók arról, 
hogy óvódánkban az idei tan-
év merőben más keretek kö-
zött kezdődött, mint az eddig 
megszokott. A szülők tovább-
ra se jöhetnek be az óvodába, 
és a maszk-használata kötele-
ző a várakozás ideje alatt. Az 
ÁNTSZ. előírásainak megfe-
lelően járunk el, a gyerekek, 
dolgozók kézfertőtlenítésé-
vel, és testhőmérséklet mé-
réssel belépéskor, melyet daj-
kák végeznek, majd kísérik 
a csoportjukba a gyerekeket, 
és segítenek a vetkőzésben. 
A szabályozás betartása nem 
megy mindig zökkenőmente-

sen, így türelmet kíván gyere-
kektől, dolgozóktól, szülőktől 
egyaránt. Az időjárás válto-
zása már nem engedi, hogy 
minden délután az udvaron 
gyülekezzünk, ahonnét gör-
dülékenyebb a gyerekek ha-
zaadása, mint az óvoda épü-
letéből. Egyre több a ruha, 
az öltözködésben pedagógiai 
asszisztensek segítenek dél-
után. Nem tudjuk meddig 
tart ez az időszak, de a jövő-
ben is kérjük a szülők megér-
tését. Továbbra sem jöhet az a 
gyermek óvodába, aki a nyi-
latkozaton felsorolt tünetek 
bármelyikét mutatja, a dok-
tornővel telefonos egyeztetés 
szükséges betegség esetén.
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

A ZENE VILÁGNAPJA
„A zene az életnek olyan 

szükséglete, mint a levegő. 
Sokan csak akkor veszik ész-
re, ha már nagyon hiányzik.” 
(Kodály Zoltán)

Az UNESCO Nemzetkö-
zi Tanácsa, Yehudi Menuhin 
hegedűművész kezdeménye-
zésére emelte október 1-jét a 
ZENE VILÁGNAPJA rang-
jára.

Ez a nap a művészeti ág 
legnagyobb alakjaira emlé-
keztet, segíti a különböző kul-
túrák muzsikáinak jobb meg-
ismerését.

Úgy gondoljuk, hogy éle-
tünket keresztül - kasul szövi 
a zene, a bölcsőtől a sírig. Ez 
az emberiség legősibb kifeje-
zési formája, eszköze, amely 
korábbi keletű, mint a nyelv. 
Most, október elsején, a zene 
világnapján akár tevékeny 
művelői, akár passzív élvezői 
vagyunk ennek az isteni ado-
mánynak, gondoljunk szere-
tettel azokra, akik énekelnek, 

muzsikálnak, s e tudományra 
tanítanak bennünket.

Iskolánk hagyományává 
vált, hogy valamilyen külön-
leges hangversenyt nézhettek 
meg a gyerekek ezen a napon. 

Mivel idén a rendkívüli hely-
zet miatt a koncert nem va-
lósulhatott meg, a hangszer 
kiállítás mellett egy érdekes, 
játékos zenei kvízre invitáltuk 
a gyerekeket. Nagy örömmel 

fogadták a kihívást, melyet ki-
válóan oldottak meg.

Reméljük, hogy jövőre új-
ból visszatérhetünk a már 
megszokott hagyományaink-
hoz.

„Állati” jó nap!
Október 4 az álla-

tok világnapja. Ebből 
az alkalomból vadá-
szatra invitálta diák-
jainkat Kollár Hajnal-
ka tanárnő. No nem 
fegyverrel álltak les-
ben a gyerekek, hanem 
mobil telefonjaikkal, 
melyek segítségével 
az iskola egész terüle-
ten kihelyezett számos 
QR- kódokat vadász-
ták le. Ezek segítségé-
vel számos érdekes és 
hasznos információval 
gyarapodtak tanulóink 
az állatokkal kapcso-
latban.

A DÖK szervezé-
sének köszönhetően 

iskolai viseletünkkel 
is megemlékeztünk 
e jeles napról, hiszen 
diák és tanár egya-
ránt ügyelt arra, hogy 
ezen a napon valami-
lyen állatmintás ru-
hadarabot hordjon. 
Klopcsik Klaudia ta-
nítónéni segítségével 
elkészült házi kedven-
ceikkel készített fotó-
inkból az iskola világ-
napi plakátja is, melyet 
a főbejáratnál lehetett 
megtekinteni.

Örömmel állapítjuk 
meg, hogy tartalmas, 
színes projektnapot 
valósítottunk meg e 
jeles nap alkalmából is.
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Elsőseink bemutatkozó kiállítása üdvözlei az iskolánkba érke-
ző vendégeket

Guruló nap
Iskolánk testnevelői minden év őszén rendkívüli testnevelés 

órákat szerveznek tanulóink számára. Ilyenkor különféle gör-
dülő eszközöket hozhatnak magukkal a gyerekek, amiket a tor-
nateremben és a sportpályán kialakított akadálypályákon ki is 
próbálhatnak. A gyorsasági és ügyességi versenyek mindig nagy 
izgalommal töltik el a diákokat, akik az idei évben a behozott 
eszközök számával is meglepték tanáraikat. Nagy örömünkre 
szolgál, hogy a járványhelyzet mit sem csökkentett a gyerekek 
és nevelőik játékos kedvén és az egészséges, sokmozgásos élet-
mód iránti lelkesedésükön.

Idősek  
világnapja
Iskolánk negyedik osztályo-
sai zenés, táncos, verses ösz-
szeállítással kedveskedtek 
településünk szépkorú lakói-
nak. A járványhelyzet miatt a 
művelődési házban előadott 
ünnepi műsor helyett videó 
üzenetet készítettek tanító-
ik, Márokné Szatmári Ilona 
és Németh Fanni segítségével, 
mely iskolánk honlapján meg-
tekintő.

Tűzmanó járt  
az iskolánkban

 Hol volt, hol nem volt, 
messze Nekeresd országban, 
annak is Mezőfalva falucs-
kájában élt egy Tűzmanó. Ő 
is kicsinyke volt, mint min-
den manó, de a haja, az nagy 
volt, loboncos, és tűzpiros! Ha 
csúfolták érte a gyerekek, ak-
kor még a füle is bepirosodott 
mérgében.

 Nehezen talált barátokat, 
pedig sokat kereste az embe-
rek kedvét. Bebújt a kandal-
lóba, hogy hideg őszi estéken 
melegedhessenek az embe-
rek, a bográcsozásnál segített 
a finom ételek elkészítésé-
ben, karácsonykor az ő láng-
jánál, fényénél csodálták meg 
az emberek a szépen feldíszí-
tett fenyőfát.

 De a legtöbben haragud-
tak rá, mert felperzselte az er-
dőket, kiszökött a kályhából, 
és felgyújtotta a házakat. Óri-
ási piros tűzoltó autókkal har-
coltak ellene.

 Ha el akar látogatni az is-
kolába, bizony neki is csen-
getni kell, de nem egyet, ha-
nem sokat! De a gyerekek 
már tudják, ha Tűzmanó 
csenget, gyorsan el kell bújni 
előle, olyan messzire, ameny-
nyire csak lehet. Sikítással, ki-
abálással nem szabad elárulni 

magukat, hogy merre járnak, 
hanem nagyon gyorsan meg 
kell szökni az iskolából, ne-
hogy Tűzmanó utolérje őket. 
Egységben az erő, ha minden-
ki együtt van az iskola mellet-
ti kis terecskén, akkor Tűzma-
nó elmenekül, és legalább egy 
évig nem is mer újra a mi is-
kolánk felé járni. 

 Ebben az évben is sike-
rült túljárni tűzmanó eszén, 
az osztályok két perc alatt el-
hagyták az épületet. A tűzria-
dó próba most is sikeres volt! 

Baricza Zsuzsanna
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Sikeres fordulókon vagyunk túl
A felnőtt csapatunk és az 

U19 is szép eredményeket 
könyvelhetett el a legutób-
bi összecsapásokban. Külön 
öröm lehet a futballszere-
tő szurkolóknak, hogy fiatal-
jaink az IFI korosztályban a  
dobogó második helyén tar-
tanak. Az élen álló Baracsot a 
hét pontos előnnyel már nem 
érhetik utol, de így is gyö-
nyörű teljesítménnyel zárhat-
ják az őszi szezont. Az elmúlt 
időszak  mérkőzéseinek leg-
nagyobb fegyverténye, hogy a 
felnőttek is bizonyították lét-
jogosultságukat a Megyei II. 
osztályban. Névjegyüket pont 
a szomszéd vár és a második 
helyen álló Baracs ellen tették 
le 2:1-es hazai győzelem mel-
lett. Baracs után Szabadegy-
házán is jól játszott a csapat. 
Épp csak lecsúszva a ment-
hető egy pontról. Nagy izga-
lommal vártuk az első helye-
zett Vajta elleni találkozót is, 
ahol idegenben ismét kiváló-
an játszottak a fiúk. Sajnos a 
bírói túlkapás hosszabbítás és 
újrahosszabbítás formájában 
végül a vendéglátók pontjait 
gyarapította. Innentől azon-
ban Szabadbattyán és Elő-
szállás sem jelentett akadályt 
Bakos János legénységének. 
Hangulatilag és pontgyűjtés 
szempontjából is nagyon kel-
lett a győzelem. A kilencedik 
fordulóra már egészen ösz-

szeérett a csapat. Tempóban, 
technikában és taktikai fe-
gyelmezettségben is jelentős 
előrelépést láthatunk. Az őszi 
szezon zárása előtt két fordu-
lóval jó eséllyel a bajnokság 
elején megcélzott középme-
zőnyben végezhet az együt-
tes. Az U19-es eredmények-
ről pedig -  ami köztudottan 
szorosan összekapcsolódik 
a fel és lejátszásokkal a fel-
nőtt együttessel - igazán el-
ismerő szavakkal lehet csak 
nyilatkozni. A fordulók után 
a statisztika a következő ké-

pet mutatja: Nagykarácsony 
- Mezőfalva 5:2, Mezőfal-
va - Baracs 2:1, szabadegy-
háza - Mezőfalva 4:3, Vajta 
- Mezőfalva 1:0, Mezőfalva - 
Szabadbattyán 6:1, Mezőfal-
va - Előszállás 3:0. Az U19-
es eredmények: Mezőfalva 
- Nagykarácsony 6:1, Kulcs 
- Mezőfalva 5:0, Mezőfal-
va -  DUFK 8:0, szabadegy-
háza - Mezőfalva 3:3, Mező-
falva - Baracs 2:5, Seregélyes 
- Mezőfalva 0:20, Mezőfalva 
- Sárszentágota 8:1, Mezőfal-
va - Előszállás  13:2. 

Az U16 - is szépen fejlő-
dik. Náluk a mérleg hat mér-
kőzésen három győzelem egy 
döntetlen és két vereség. A ta-
bellán a hatodik helyen áll a 
csapat. Végül essen szó a me-
zőfalvi lány csapatokról is, 
akik nagyon nagy lelkesedés-
sel jelenleg a tanuló fázisban 
vannak.  A felnőtt korosztály-
ban a lista szerint egy dön-
tetlennél és három vereségnél 
tartanak. El kél nekik is buz-
dítás! Horváth László

(További sport cikkek, fo-
tók a mezohir.info honlapon.)

Sárgarózsa nyugdíjas klub hírei
 A klubban megtartottuk 

a szüreti bált szeptemberben, 
szépen feldíszítettük a klub-
helyiséget, és vártuk a mulat-
ni vágyó tagjainkat. Nagyon 
sokunknak van szép magyar 
ruhája, amit boldogan öltünk 
ilyenkor magunkra.Sok ta-
gunk rengeteg gyümölcsöt 
hozott.Vacsorára gulyásle-
ves volt pogácsával, ami na-
gyon ízletes volt. Köszönjük 
szépen a szakácsoknak Jánoki 
Ferencnek és segítőinek. Ezt 
az estét emlékezetesebbé tet-

tük azzal is, hogy kivonultunk 
a cukrászda előtti térre és ott 
táncoltunk. Az arra közleke-
dők integettek és dudálással 
jelezték a tetszésüket. Nagy 
öröm volt számunkra. Meg-
hívást kaptunk a német nem-
zetiségi estre, amelyen min-
dig örömmel veszünk részt. 
Ezúton is köszönjük a meg-
hívást,  kitűnően éreztük ma-
gunkat. További sikereket kí-
vánunk a tánccsoportnak.

Mindenkinek jó egészséget 
kívánok!       Kovács Istvánné
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MEGEMLÉKEZÉS

Móricz Károlyné
KURUCZ GIZELLA

halálának 1. évfordulójára.

Csak az Élet az,
ami hamar elszalad, 

amit szeretve teszünk benne, 
az örökre megmarad!

Szerető családod

Kirándulni voltunk Sárospatakra és 
Tokajba, a borok városába

Szeptember 26-án nagy 
izgalommal és jókedvvel in-
dultunk útnak az esős idő el-
lenére Sárospatakra és Tokaj-
ba. Bár nagyon hosszú út állt 
előttünk, nem szegte ked-
vünket. 10 óra magasságában 
megérkeztünk Sárospatakra, 
a Rákóczi-várba Magyaror-
szág egyik leghíresebb vára, 
hazánk legnagyszerűbb késő 
reneszánsz műemlékei közé 
tartozik, egyben az ország 
legjelentősebb Rákóczi kul-
tuszhelye. 

Idegen vezetőnk segítsé-
gével betekintést nyerhettünk 
a vár történetébe az akko-
ri emberek életébe, minden-
napjaiba. Megismerhettük 
hogyan készítettek ágyút, il-
letve a Vörös toronyban ho-
gyan használták a lőréseket, 
milyen termeik voltak, és hol 
szórakoztatták az ott lakókat a 
művészek. Mire alaposan kör-
bejártuk a várat már az idő is 
kegyes volt hozzánk így még 
vidámabban indultunk tovább 
Tokajba. Itt természetesen so-
kan megkóstolták a jellegze-
tes Tokaji borokat, vásárol-
tunk is belőle, hogy itthon 
is tovább ízlelgessük a finom 
nedűt. Fölsétáltunk a Finánc 
dombi kilátóra ahol gyönyö-
rű látványt nyújtott a Tisza 
és a Bodrog találkozása Meg-
néztük a Jézus szíve római ka-
tolikus templomot Tokaj bel-
városában, ami igazán pazar 
látványt nyújtott. A városné-
zés után kicsit fáradtan indul-
tunk, hazafelé de útközben 

nem hagyhattuk ki Tarcalt 
ahol igazán szépséges látvány 
fogadott bennünket. Ezen a 
településen található a tarca-
li Áldó Krisztus szobor, amely 
8,5 méteres magasságával és 
mintegy 50 tonnás súlyával 
Európa legnagyobb Jézust 
ábrázoló gránit szobra. Az 5 
gránittömbből álló szobor és 
a panoráma sétány a Mária 
út egyik megállója. A szobor 
mögött sétálva a  Nagy Ko-
pasz hegy lábánál rátaláltunk 
a Tarcali bányatóra. A forrás-
vizek által feltöltött türkizkék 
színű vizével a tó lenyűgö-
ző látványt nyújtott. Ahhoz, 
hogy ezeket a csodás helyeket 
megnézzük még egy kis kitar-
tásra volt szükség.  A kulturált, 
aszfaltos sétaút lustán kanya-
rogott fel a gyümölcsfákkal 
ritkásan beültetett domb-
ra. Útközben pihenőpadokat, 
piknikező helyeket találtunk. 
A szobor alá érkezve, választ-
hatunk, hogy a nyílegyenes 
lépcsősoron kapaszkodunk fel 
közvetlenül a szoborhoz, vagy 
a kényelmes sétányon marad-
va kis kerülővel megyünk fel. 
Az emelkedők és a lépcsősor 
nem szegte kedvünket megér-
te a fárasztó séta. 

Egy ilyen mozgalmas nap 
után teli élményekkel és kel-
lemes fáradtsággal késő este 
értünk haza. Bízunk ben-
ne , hogy jövőre folytatjuk a 
kirándulást,és minél több cso-
dás helyet meg tudunk nézni 
kis hazánkban. 

Nagy Csilla

Nyulász Péter  volt a vendégünk az 
országos könyvtári napok keretében

Az Országos Könyvtári Napokhoz időzítve, október 5-én 
két író olvasó találkozót is szervezett a könyvtár a Petőfi Sándor 
Iskolafejlesztési Alapítvány támogatásával a népszerű ifjúsági 
íróval előbb a második, majd a harmadik, negyedik osztályos 
gyerekeknek. A találkozóknak a vírushelyzet miatt a művelő-
dési ház biztosított helyet. Megtudhattuk, hogy Nyulász Péter 
kezdetben  rímeket faragott, találós kérdéseket, mondókákat ta-
lált ki. Ezekből születtek első könyvei. Interaktív prezentációval 
mutatta be „BerGer szimat-szolgálat” című sorozatát és annak 
kilenc kutya-szereplőjét. A második rendezvényen pedig a nép-
szerű ifjúsági regény a „Helka-trilógia” kiindulási ötletét és tör-
ténetét mutatta be vendégünk. Kiderült, hogy a Balaton mára 
elfeledett legendája inspirálta őt, ennek a fordulatos és titokza-
tos történetnek a megalkotására. A találkozókról a nebulók él-
ményekkel és ajándék könyvjelzőkkel tértek haza. Nagyon kö-
szönöm az iskola  és a művelődési ház együttműködését!

 Horváth István
 könyvtáros
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2020. október 19-én, 1800 példányban.

Válaszd 
a tudatos 

életmódot!

A FENNTARTHATÓSÁGI TÉMAHÉT és a hozzá kapcsolódó projektek, iskolánk életében különleges helyet 
foglalnak el. A témahét célja, hogy, a fenntarthatóság érdekében és a klimatudatos viselkedés elsajátításában rendha-
gyó tanórákkal felhívjuk tanulóink figyelmét a környezetvédelem fontosságára.

 A szemléletváltásra a gyermekek a legfogékonyabbak, épp ezért szükséges, hogy már iskolás korban megismerjék 
a téma fontosságát és felfigyeljenek személyes érintettségükre, hiszen kis odafigyeléssel ők is sokat tehetnek a Föld 
védelméért.

 Nagyszerű előadássorozat részesei lehettek a 3. és 5.6. évfolyamos diákjaink, mely a Klimatudatos életmód 
címet kapta. A projekt Mezőfalva önkormányzatának nyertes KEHOP-1.2.1-18-2018-00225 pályázatának keretein 
belül valósulhatott meg.

Játékos foglalkozások keretében bővíthették tudásukat a tudatos- és környezetbarát életmód lehetőségeiről. Ját-
szottak, de közben észrevétlenül tanultak is a rendhagyó környezetórákon. Ebben nagy segítségre volt a foglalkozást 
vezető drámapedagógus, aki kedves személyiségével, jó előadásmódjával elvarázsolta a gyerekeket az élhetőbb világba.  
Megjelenítették szoborjátékkal, rögtönzött színdarabbal, pókhálóval a természet és az ember kapcsolatát. Közben fel-
fedezték, hogy mekkora felelősséggel tartozhatnak ők maguk, a jövőjükért. A vetített videóval a mesék mutatták meg 
a tennivalókat Földünkért. 

 Az előadások után ajándékot is kaptunk, osztályszinten és egyénileg a diákok is. Gondoskodást igénylő virágot 
az osztályba, és mindenki kapott almát, az egészségnevelést megcélozva ezzel. Legjobban mégis a gyerekek a maguk 
által elültethető, virágmagocskát rejtő formának örültek. Bizonyítva azt, hogy képesekké váltak egy élőlény gondo-
zására is. Reméljük, hogy tavasszal majd a virágba borult kertek, virágágyások mutatják meg a klimatudatos életmód 
választását.

Szabóné Kovács Erika


